

Handout 1

SÅDAN VÆLGER DU DEN BEDSTE TRANSPORTKASSE TIL DIN KAT

Der findes et hav af transportkasser, tasker og kurve til katte i butikkerne. Her får du Katteskolens guide til at vælge den bedste transportløsning til din kat.

SIKKERHED FREM FOR ALT!

Når du skal have din kat ud i bilen og ind på en dyreklinik, er sikkerheden altafgørende. På parkeringspladsen kan der være larm fra andre biler og andre skræmmende indtryk og inde på dyreklinikken kan der fx være hunde, der gør. Det kan alt sammen gøre din kat meget forskrækket og en skrækslagen kat er nærmest umulig at holde. Derfor bør du aldrig have din kat løs på armen i bilen, i trafikken eller på dyreklinikken – heller ikke selvom du sagtens kan holde den derhjemme.



Flere og flere katte kan gå i sele og snor, men det er heller ikke en god idé at transportere katten sådan, når turen går til dyrlægen. En bange kat kan nemt trække snoren ud af din hånd og frem for alt beskytter snoren og selen ikke din kat, hvis der skulle ske en trafikulykke undervejs, eller være en hund i venteværelset, der slipper væk fra sin ejer ved et uheld. Det samme gælder for de bløde kattetasker, der også findes på markedet. En transportkasse skal der altså til - og heldigvis behøver din kat ikke at være ked af, at komme ind i sådan en.

5 VIGTIGE EGENSKABER VED TRANSPORTKASSEN

1: Hav dine egne kasser

En lånt transportkasse lugter nemt af fremmede katte og det kan være meget skræmmende for din kat at blive spærret inde sammen med lugten af en potentiel fjende. Kassen bør i stedet lugte af din egen kat og af dens trygge hjem. Hvis du har flere katte, bør de have en kasse hver. Kun helt små killinger og deres kattermor bør transporteres i samme kasse.

2: Kasserne skal være store nok.

Din kat skal kunne stå op og vende sig om inde i kassen. Den skal også kunne ligge ned på brystet med forbenene frem foran sig inde i den. Bevægelsesfrihed gør det mindre sandsynligt, at din kat føler sig fanget i kassen. Der er også en bedre luftgennemstrømning i en større kasse. Det gør kassen mere komfortabel for din kat.

3: Det skal være nemt for din kat at komme ind i kassen

Der bør være en stor låge for enden af kassen og lågen er mest sikker, hvis den er lavet af metal. Lukkemekanismen skal være let for dig at betjene og du kan teste sikkerheden ved at trække i lågen med fingrene ind gennemtremmerne. Hvis du kan trække lågen åben, er kassen ikke sikker nok til din kat. Lågen bør have en åben struktur, så der kommer luft ind og du kan belønne din kat for at være rolig og afslappet, gennem tremmerne. Nogle transportkasser har også en låge i toppen af kassen. Det kan

være praktisk at kunne sænke katten forsigtigt ned i kassen med forparten først, hvis turen til dyrlægen er akut og du ikke har nået at træne din kat til selv at gå ind i kassen.

4: Overdelen skal kunne tages af kassen, uden for megen bevægelse og larm

Hvis din kat ikke selv har lyst til at gå ud af kassen hos dyrlægen, bør du kunne tage overdelen af kassen, så din kat kan sidde i bunden af den, mens den bliver undersøgt. Katte føler sig generelt mere beskyttede og trygge, når de kan gemme sig lidt i bunden af deres velkendte og trygt duftende transportkasse.



5: Kassen må gerne være så pæn, at du har lyst til at have den stående fremme

Ellers kan du dække den med et pænt tæppe, som også giver en tryk hulestemning i kassen for din kat. Når transportkassen altid står fremme, bliver den et velkendt og trygt sted for din kat.



MED KATTEVENLIG HILSEN

Yvonne Thomsen

Aut. Veterinærsygeplejerske, Distinction ISFM AdvCertFB

Katteadfærdsrådgiver og leder af Katteskolen

Kontakt: miav@dyrlaegeringen.dk